Πρὸς ταῦτα ὁ Τζινεῆς ἤρξατο λέγειν τῷ Χαμζῆ·
 Ἐπίστασαι ἀκριβῶς, ἀδελφὲ, δεῖ παρὰ τῶν
 Ὀθμάνων ἐγὼ οὐδὲν εἶδόν τι κέρδος, ἢ φιλοτι-
 μίαν, ἢ ἀξίωμα. Ἐκείνοι δὲ παρ' ἐμοῦ ἐν ταῖς
 δυσπραγίαις αὐτῶν πολλὰ καὶ παμπληθῆ ἀρετικὰ
 ἔργα ἐνήργησαν οἱ βραχίονες οὗτοι. Μετὰ γὰρ

Id optare sicut mihi 95 jucundum, ita grave ac in-
 gratum est, res tuas in angusto locatus esse, te in
 periculis versari, atque inter multos, qui invidiam
 in te animo gerunt, uer. Nec equidem infelicitat-
 um et calamitatum tuarum expers ero. An nosti
 quicquam equites et agni? Primum omnes aduersus
 Mustapham clamant; genere Othmanico satum negant:
 hæcque vulgata summa ubique inualuit. Deinde
 quod imbellem se ac libidinis impotentem prodiderit,
 quibuslibet ejus facta perpendicularibus. Qui etenim a
 principibus nostris genus continua serie ducunt,
 bellicoso se animo fuisse probaverunt: singulorumque
 manifesta sunt præclara facinora, expeditionesque
 militares orbi terrarum cognitæ. Tertio, si effemina-
 tus isle ac barbarus iuuiota imperium obtinuerit, qui
 ab antiquo occidentis et finium Danubii custodes
 sunt Abranezides et Turachanides, cæterique posteri
 eorum, quotquot ab initio occidens summos duces
 agnovit, præmiis honorabuntur. Sed quid occidentales
 memoro? Si fortuna namque, quod Deus avertat,
 Mustaphæ rebus propitia subvenierit, ipse omnes
 orientis duces amplectus. eis singulis paternos honores
 reddet. Tu vero, ubi ista evenerint, quid, nisi vitæ
 finem, eumque turpem ac tua fortitudine indig-
 num, exspectas? Omnes quippe illustres viri animi
 tui promptitudinem audaciamque leoninam ad pug-
 nus ineundas norunt. Invidia viriutes sævis ac im-
 mitibus aspicit oculis. Invidiam excipit timor; qui-
 que perniciem ne sibi afferas, metuent, tibi invident.
 Præoccupabunt ipsi, securitatem querentes, metum-
 que removere cupientes, necem tibi inferre. Has ob
 rationes adeo urgentes, quæ spretæ heroum, quibus
 te parem existimo, animas perdunt, hunc infamem
 desere, et ad nos transi. Jam enim dominus meus
 Morates aulæ suæ proceribus meque hortantibus,
 omnes culpas et crimina tibi condonat: cuncta simul
 quæ aduersus ipsum, patrem imperiumque rebellando
 molitus es. Oculo pacato ac propitio te respiciō, et
 me sponsore Atinis præfecturam tibi concedit, a te
 posterisque tuis e lumbis tuis ortis, tanquam dotem,
 hæreditario jure possidendam: hac sola conditio
 lata, ut, cum tempus exegerit, filiorum tuorum unum
 ipsi militatum mittas, idque ut te ejus imperio sub-
 jectum agnosceas. Amice, hæc tibi dico; tu vero quid
 D sentias mihi explica.

Ad illa Hamzæ respondere cœpit Cineites:
 Accurate nosti, frater, ab Othmanis principibus
 nullum me lucrum retulisse, honorem vel digni-
 tatem ab eis nusquam me consecutum esse. Illis
 vero, dum res eorum ad incitas redactæ erant,
 operam multam navavi: hæcque brachia multi

bellica facinora patraverunt. Post Tatarorum 96 A enim irruptionem, hanc ipsam præfecturam, quam nunc mihi Morates pollicetur, quis e manibus Homuris Atinis filii eripuit? nonne Cineites? Fratrem hujus Isam nonne persecutus sum, et in castris Palæopoleos conclusi? cumque in manus meas devenisset, interemi? Nonne Homurem istius fratrem? ambos scilicet præfecturæ naturales et legitimos hæredes, fraude ac astu aggressus neci dedi? Musulmanus vero avunculus Moratis, quem in dominum tuum appellas, otiosus in Thracia degebat genio indulgens. At ego Ephe. i totiusque Ionie dominum Mehemetem Moratis patrem proclamavi. Postea, ubi me expulit, ea præfectura honoravit Kelpazisi virum genere Triballum ac mancipium emptum. In eo autem statu res sunt. Præfecturam illam, quam mihi nunc largitur, Homuris Atinis filii, cui caput abscidi, filius obtinet, et in ditionis paternæ possessionem mixtus est: illi jam per annum fere et ultra imperat, omnesque ei subditi sunt ac famulantur. Si Deus illam militariis meis facinoribus præmium concesserit; quam gratiam Morati hac de re habiturus sum? Nullam profecto. Avus enim Moratis ille Bajazites Iltrim hujus Mustaphæ avo Atini eam eripuit, utique suam consecutus est. Ego pariter ope divina illius dominus fiam. Quandoquidem autem ad hoc venisti, frater, coram Deo ejusque propheta tibi promitto, in posterum Morati amicum sinceram me fore, et cum opus erit, e filiis meis unum ei militaturum. Ego quippe ex tuis sermonibus, sepositis hisce pactis, in Ioniam eram discessurus, ut illic cum Mustapha Atinis nepote experirer. Cum ergo tibi, qui mecum eodem patre genitus sentis, placueris Morati amicum esse me, ita me præstiturum fidem do, et nocte proxima promissis fides exstabit.

τοῦ Ἀτίνης. Ἐπεὶ τοίνυν σὺ δὲ ὁμοψυχὸς καὶ ὁμοπάτριος ἐμὸς ἀδελφὸς ἡρετίσω τοῦ εἶναι με φίλον τοῦ Μωράτ, ἤδη ὑπόσχομαι, καὶ τῇ ἐρχομένῃ νυκτὶ ἄρχομαι δι' ἔργον ἀποδεικνύειν τὰ συμφωνηθέντα μοι.

Ubi invicem discesserunt, colloquia et pacta Hanzas ad Moratem ejusque consiliarios refert, quibus omnibus ea grata fuerunt, iique audaciam inde spesque bonas conceperunt. Sequenti vespere, primaque noctis custodia Cineites erecta tentoria, ut erant, lucernis quam plurimis in eorum medio accensis reliquit: omnibusque ad hoc negotium utilibus, curribus nempe, equis probatissimis, cæteraque auri et argenti suppellectile collectis, servos pecunia coemptos, et amicos non paucos, septuaginta circiter, equos conscendere jubet; ferebat in veste unusquisque partem oneris congruam, auri vel argenti, aliusve pretiosæ suppellectilis, cui laud nimis